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IMD-M 

INSTRUCTIONS DE MISE EN SERVICE ET D’UTILISATION 
GENERAL INSTRUCTION FOR USE AND COMMISSIONING 

INFORMACIONES PARA LA PUESTA EN SERVICIO Y EL USO 
 
 
 réglage du seuil d'isolement

insulation threshold adjust

ajuste del umbral del aislamiento

voyant d'alarme défaut 
fault alarm indicator 
indicator de alarma falta 

voyant by pass

by pass indicator

indicator de by pass

bouton by pass 
by pass push button 
pulsador de by pass 

voyant de mise sous tension 
"on" indicator

indicator de puesta en marcha 

voyant pré alarme 
pre alarm indicator 
indicator de pré alarma 

réglage du seuil de pré alarme

pre alarm threshold adjust

ajuste el umbral de pre alarma

bouton test 
test push button

pulsador de pruebas 

 
 
 
 
 
 
 

VARIANTES ET OPTIONS 
PRODUCT RANGE AND OPTIONS 

RANGO DE EQUIPOS Y OPCIONES 
 

Tensions 
Voltages/tensiones 

Désignation 
Type/tipo 

afficheur 
display/pantalla 

V1 V2 

référence 
reference/referencia 

IMD-M V1 non/no 24 Vac 48Vac IR797040 
IMD-M V2 non/no 110-127 Vac  IR797041 
IMD-M V3 non/no 220-240 Vac 380-415 Vac IR797042 
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MISE EN SERVICE 

COMMISSIONING 
PUESTA EN SERVICIO 

 
 

0  
0  
0  
0  

+ 200 
+ 400 
+ 800 

+ 100 
+ 100 k Ω 

EARTH FAULT 
réglage du seuil 

operating level setting 

ajuste del umbral 
exemple:  Ris = 1100 k

réglage du seuil de pré alarme
pre alarm operating level setting
ajuste del umbral de pre alarma

exemple:  40% x R

Pre-alarm  
0 
0 
0 
0 

+ 10%
+ 20%
+ 30%
+ 40%

 

on

VIGISOL VPM

Pre-alarm 

797042

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

+ 200
+ 400
+ 800
+ 10%
+ 20%
+ 30%
+ 40%

+ 100

+ 100 kΩ

PH - N   : 220 - 240 Vac
PH - PH : 380 - 415 Vac

50 - 60 Hz

bypass
on

EARTH FAULT

mise sous tension 

energising test 

puesta bajo tension 

mise en service 

commissioning 

puesta en servicio

 
UTILISATION 
APPLICATION 
UTILIZACION 

on

VIGISOL VPM

Pre-alarm 

797042

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

+ 200
+ 400
+ 800
+ 10%
+ 20%
+ 30%
+ 40%

+ 100
+ 100 kΩ

PH - N   : 220 - 240 Vac
PH - PH : 380 - 415 Vac

50 - 60 Hz

bypass
on

EARTH FAULT

on

VIGISOL VPM

Pre-alarm 

797042

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

+ 200
+ 400
+ 800
+ 10%
+ 20%
+ 30%
+ 40%

+ 100
+ 100 kΩ

PH - N   : 220 - 240 Vac
PH - PH : 380 - 415 Vac

50 - 60 Hz

bypass

on

EARTH FAULT
= Ior x %

on 

VIGISOL VPM 

Pre-alarm  
797042 

0  
0  
0  
0  
0  
0  
0  
0  

+ 200 
+ 400 
+ 800 
+ 10% 
+ 20% 
+ 30% 
+ 40% 
+ 100 

+ 100 k Ω 
PH - N   : 220 - 240 Vac 
PH - PH : 380 - 415 Vac 

50 - 60 Hz

bypass 
on  

EARTH FAULT 

on 

VIGISOL VPM 

Pre-alarm  
797042 

0  
0  
0  
0  
0  
0  
0  
0  

+ 200 
+ 400 
+ 800 
+ 10% 
+ 20% 
+ 30% 
+ 40% 
+ 100 

+ 100 k Ω 
PH - N   : 220 - 240 Vac 
PH - PH : 380 - 415 Vac 

50 - 60 Hz

bypass 
on  

EARTH FAULT 

Démarrage autorisé sous 
défaut d’isolement 
 
Start of the motor under 
earth fault condition 
 
Arranque del motor bajo 
falta de aislamiento 

Absence de défaut/no fault/ausencia de falta 

Activation pré alrme en % de Ris/
Pre alarm presence :%Ris/

Activacion pre alarma : Ris

Activation alarme défaut/fault alarm presence/alarma de falta Démarrage forcé/forced starting/arranque forzado 

 
RACCORDEMENT / WIRING / CABLEADO 
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source

auxiliaire 

VPM 

mesure

injection 

V2 
V1 

}
test externe 

} 
Ph ou N 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

22 23 24 
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12
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tension d’alimentation du
moteur < 1000 V
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2

3

V2
V1

terre
réseau mesure

2

test extérieur

M
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}Commande moteur

Terre réseau

M.T. B.T.
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{pré-
alarme V1V2 }  Pré - Alarme 

} Alarme

Ph ou
N

Test
externe

 


